ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Tâm, ngày          tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đăng ký đất đai.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ

Quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai; Nghị định số

102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - xây dựng - Nông nghiệp - Môi trường

xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đăng ký đất đai xã Minh gồm các ông (bà) có chức

danh sau:

1. Chủ tịch UBND xã - CT Hội đồng;

2. Phó Chủ tịch UBND xã - PCT Hội đồng;

3. Công chức ĐC-XD-NN-MT xã (phụ trách ĐĐ-NN) - Thành viên, Thư

ký Hội đồng;

4. Công chức Tư pháp - HT xã (phụ trách lĩnh vực Tư pháp) - Thành viên;

5. Trưởng BQL các ấp, sóc (theo hồ sơ của ấp, sóc)  - Thành viên;

* Mời các ông (bà) có chức danh sau tham gia làm thành viên Hội đồng đăng

ký đất đai:

1. Chủ tịch UBMTTQVN xã - Thành viên

2. Chủ tịch Hội Nông dân xã                                                     - Thành viên.

3. Trưởng Ban CTMT ấp, sóc (theo hồ sơ của ấp, sóc) - Thành viên.

   Điều 2. Hội đồng đăng ký đất đai xã Minh Tâm thực hiện các công việc quy

định tại:

2

- Điều 33 của Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ;

- Tham mưu, tư vấn cho UBND xã xác định nguồn gốc đất thu hồi và tài sản gắn

liền với đất thu hồi theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 87 Luật Đất đai 2024.

- Hội đồng tư vấn, đăng ký đất đai hoạt động theo chế độ tập thể, quyết định theo

đa số, thông qua họp trực tiếp hoặc gửi lấy ý kiến các thành viên.

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà) Công chức Văn phòng – thống kê xã; các ban, ngành có liên

quan của xã và các chức danh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Phòng TN&MT huyện;

- TT. Đảng uỷ - HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã

- UBMTTQVN xã;

- Như Điều 1;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Giang

https://trangtinphapluat.com/blog/bai-viet-hay/gioi-thieu-van-ban-moi/diem-moi-ve-trinh-tu-thu-tuc-thu-hoi-dat-theo-luat-dat-dai-2024/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T13:59:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Ngọc Giang<hoangngocgiang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:53:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:53:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:53:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:53:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!